[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26 января 2026 г. № 21

	Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением Северо-Курильского муниципального округа «Спортивно-оздоровительный комплекс КОСАТКА»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Северо-Курильского муниципального округа, утвержденным решением Собрания Северо-Курильского муниципального округа от 24.12.2025 № 15/67-7 администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 01 февраля 2026 года тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением Северо-Курильского муниципального округа «Спортивно-оздоровительный комплекс КОСАТКА» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Северо-Курильского муниципального округа от 21.04.2025 № 189 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Спортивно-оздоровительный комплекс «Косатка».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (О.В. Мокрушина).

	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников

Утверждены

постановлением администрации

Северо-Курильского

муниципального округа

от 26.01.2026 № 21
ТАРИФЫ

на платные  услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
Северо-Курильского муниципального округа
 «Спортивно-оздоровительный комплекс КОСАТКА»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Возраст
	Единица измерения
	Стоимость услуги (руб/ед)

	А
	ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ

	1
	Свободное посещение (продолжительность занятия 2 ак.час - 90 мин.)

	1.1
	Разовое посещение
	Дети с 14 лет, взрослые
	1 посещение
	500

	1.2
	Абонемент "4"
	Дети с 14 лет, взрослые
	4 посещения
	1 500

	1.3
	Абонемент "8"
	Дети с 14 лет, взрослые
	8 посещений
	2 000

	1.4
	Абонемент "12"
	Дети с 14 лет, взрослые
	12 посещений
	2 500

	1.5
	Абонемент на 1 месяц
	Дети с 14 лет, взрослые
	Безлимит
	4 200

	1.6
	Абонемент на 12 месяцев
	Дети с 14 лет, взрослые
	Безлимит
	30 000

	2
	Индивидуальное занятие с инструктором (продолжительность занятия 2 ак.час - 90 мин.)

	2.1
	Разовое посещение
	Дети с 14 лет, взрослые
	1 посещение
	1 000

	2.2
	Абонемент "8"
	Дети с 14 лет, взрослые
	8 посещений
	5 000

	2.3
	Абонемент "12"
	Дети с 14 лет, взрослые
	12 посещений
	7 000

	Б
	ФИТНЕС ЗАЛ

	3
	Свободное посещение (продолжительность занятия 2 ак. час - 90 мин.)

	3.1
	Разовое посещение
	Взрослые с 18 лет
	1 посещение
	500

	3.2
	Абонемент "4"
	Взрослые с 18 лет
	4 посещения
	1 500

	3.3
	Абонемент "8"
	Взрослые с 18 лет
	8 посещений
	2 000

	3.4
	Абонемент "12"
	Взрослые с 18 лет
	12 посещений
	2 500

	В
	КОМПЛЕКСНЫЕ ЗАНЯТИЯ

	4
	Тренажерный зал + фитнес

	4.1
	Абонемент на 3 месяца
	Взрослые с 18 лет
	Безлимит
	10 000

	4.2
	Абонемент на 12 месяцев
	Взрослые с 18 лет
	Безлимит
	40 000

	Г
	ОРГАНИЗАЦИЯ ЗАНЯТИЙ ПО ВИДАМ СПОРТА

	5
	Спортивный зал

	5.1
	Армрестлинг (пауэрлифтинг).

Групповые занятия.

(продолжительность занятия 2 ак.часа – 90 мин.)
	Дети с 10 до 18 лет
	12 посещений
	1 500

	5.2

	Взрослые с 18 лет

	1 посещение
	300

	5.3

	12 посещений
	3 300

	5.4
	Бокс. Групповые занятия.

(продолжительность занятия 2 ак.часа - 90 мин.)
	Дети с 5 до 18 лет
	12 посещений
	1 500

	5.5

	Взрослые с 18 лет

	1 посещение
	300

	5.6

	12 посещений
	3 300

	5.7
	Самбо (карате). Групповые занятия.

(продолжительность занятия 2 ак.часа - 90 мин.)
	Дети с 10 до 18 лет
	12 посещений
	1 500

	5.8

	Взрослые с 18 лет
	1 посещение
	300

	5.9

	Взрослые с 18 лет
	12 посещений
	3 300

	5.10
	Фитнес.

Групповые занятия.

(продолжительность занятия 2 ак.часа - 90 мин.)
	Дети с 5 до 18 лет
	12 посещений
	1 500

	5.11

	Взрослые с 18 лет

	1 посещение
	300

	5.12

	12 посещений
	3 300

	5.13
	Горнолыжные виды спорта.

Групповые занятия.
(продолжительность занятия 2 ак.часа - 90 мин.)
	Дети с 10 до 18 лет
	12 посещений
	1 500

	5.14

	Взрослые с 18 лет

	1 посещение
	500

	5.15

	12 посещений
	4 000

	5.16
	Киберспорт.

Групповые занятия.

(продолжительность занятия 2 ак.часа - 90 мин.)
	Дети с 12 до 18 лет
	12 посещений
	1 500

	5.17

	Взрослые с 18 лет
	1 посещение
	300

	5.18

	12 посещений
	3 300

	Д
	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

	6
	Настольный теннис (продолжительность занятия 1 час - 60 минут)

	6.1
	Аренда теннисного стола

	Дети до 18 лет
	1 посещение
	300

	6.2

	Взрослые с 18 лет
	1 посещение
	400

	6.3

	12 посещений
	3 000

	7
	Услуги проката спортивного инвентаря (срок проката 24 часа)

	7.1
	Прокат велосипеда
	Взрослые с 18 лет
	1 штука
	1 000

	7.2
	Прокат скандинавских палок

	1 пара
	100

	7.3
	Прокат беговых лыж

(лыжи, крепления, ботинки, палки)

	1 комплект
	400

	7.4
	Прокат сноуборда

(сноуборд, крепления, ботинки, шлем)

	1 комплект
	1 200

	7.5
	Прокат горных лыж

(лыжи, крепления, ботинки, палки, шлем)

	1 комплект
	1 200

	8
	Услуги детской игровой комнаты

	8.1
	Организованные занятия с педагогом

	Дети с 3 до 10 лет
	1 час
	800

	8.2

	2 часа
	1 300

	8.3

	3 часа
	1 500

	8.4
	Организованные занятия с педагогом.

Абонемент на 1 месяц

(не более 3 часов в день)

	безлимит
	6 000

	9
	Карта посетителя (персональная)

	9.1
	Выпуск карты

(единоразово)
	Дети с 5 лет, взрослые
	1 штука
	бесплатно

	9.2
	Перевыпуск карты

(причина перевыпуска: утеря, порча)

	1 штука
	350

	10
	Деятельность по осуществлению торговли через автоматы

	10.1
	Кофе эспрессо 60 мл.

(в комплекте: стакан, размешиватель)
	Без ограничения возраста
	1 штука
	100

	10.2
	Кофе двойной эспрессо 100 мл.

(в комплекте: стакан, размешиватель)

	1 штука
	170

	10.3
	Кофе американо 60 мл.

(в комплекте: стакан, размешиватель)

	1 штука
	100

	10.4
	Кофе с молоком 60 мл.

(в комплекте: стакан, размешиватель)

	1 штука
	100

	10.5
	Кофе капучино 60 мл.

(в комплекте: стакан, размешиватель)

	1 штука
	100

	10.6
	Кофе капучино 60 мл.

«французская ваниль»

(в комплекте: стакан, размешиватель)

	1 штука
	100

	10.7
	Кофе латте 60 мл.

(в комплекте: стакан, размешиватель)

	1 штука
	100

	10.8
	Кофе мокачино 60 мл.

(в комплекте: стакан, размешиватель)

	1 штука
	100

	10.9
	Шоколад 60 мл.

(в комплекте: стакан, размешиватель)

	1 штука
	100

	10.10
	Двойной шоколад

100 мл.

(в комплекте: стакан, размешиватель)

	1 штука
	170

	10.11
	Кофе с шоколадом

60 мл.

(в комплекте: стакан, размешиватель)

	1 штука
	100

	10.12
	Шоколад с молоком

60 мл.

(в комплекте: стакан, размешиватель)

	1 штука
	100

Перечень категорий граждан, зарегистрированных либо имеющих регистрацию
по месту пребывания на территории Северо-Курильского муниципального округа, имеющих право на льготы:

	Категория граждан
	Размер льготы
	Услуга

	- дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации;
- инвалиды и лица с ограниченными возможностями здоровья;
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
- участники гражданской и Великой Отечественной войны;

- участники СВО, ветераны войны, труда и боевых действий;

- граждане, пострадавшие при катастрофе на ЧАЭС;

- пенсионеры (55 лет и старше);

- дети (в том числе усыновленные, удочеренные) участников СВО не достигшие возраста 18 лет, или если они обучаются в образовательных организациях по очной форме обучения до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет.

	100 %
	- свободное плавание;

- свободное плавание ребёнок + родитель;

- свободное посещение тренажерного зала;

- свободное посещение фитнес зала;

- аквааэробика  (групповые занятия для детей с 14 до 18 лет);

- армрестлинг (пауэрлифтинг) (групповые занятия для детей с 10 до18 лет);

- бокс (групповые занятия для детей с 5 до 18 лет);

- самбо (карате) (групповые занятия для детей с 10 до 18 лет);

- фитнес (групповые занятия для детей с 5 до 18 лет);

- горнолыжные виды спорта (групповые занятия для детей с 10 до 18 лет);
- киберспорт (групповые занятия для детей с 12 до 18 лет);
- групповые занятия по обучению начальным навыкам плавания (дети с 5 до 8 лет);

- групповые занятия по обучению плаванию (дети с 8 до 18 лет)

- групповые занятия по обучению плаванию (АФК) (дети с 8 до 18 лет).